

ngens skjebne

tede dyr som vi har sett før. Kan ikke NRK som statskanal være mer objektive og vise glimt fra en nymoderne farm. Tenk på alt fiskeavfallet som pelsdyr nyttiggjør seg med. Det vises til statstilskudd til næringen, men dette er et tilskudd til fraktutjevning mellom farmene.

Vi kan ikke overlate egoismen til noen enkelte som bare har vært passasjer på Sinsentrikken, og ikke skjønner og har begreper om hva som rører seg og gir skattbar inntekt på landsbygda.

Mikkel Hoel

VG MENER

De siste tre årene er NRK felt 24 ganger i Pressens faglige utvalg. [...] Det er på tide nyhetsdivisjonen begynner å behandle den tilliten de forvalter med et langt større alvor enn hva vi har sett hittil.

DAGBLADET MENER

Særskatt for enkeltgrupper er ikke noen god modell. Det er usikkert hva den vil innbringe, og som fordeling likner det sminke.



Oppfølging trekkes frem som en viktig bergstuen. FOTO: SCANPIX

duelle nger

sjon, en egen kontaktperson og innen en måned skal de ha en aktivitetsplan som viser veien til arbeid.

Dette kommer i tillegg til andre tiltak. Arbeidsforskningsinstituttet har akkurat evaluert 19 ulike prosjekter som går på å få ungdom enten i arbeid eller tilbake til skole.

Evalueringen viser at innsatsen fungerer. Tett individuell oppfølging trekkes frem som en viktig suksessfaktor.

Derfor sier vi nei til Høyre og Frp sine forslag om mer ensretting og mer statlig styring. Løsninger som vil frata veilederne som faktisk møter ungdommen, mulighet til å gjøre individuelle

SPRÅKÅRET

Språkleg mangfald

Eg hadde egentleg ikkje tenkt å kommentere B. Kr. Ørbæk sitt innlegg i HA 22. januar; først og fremst fordi det for det meste er ting som Ørbæk har skrive mange gonger før, men også fordi eg ofte nok har prøvd å korrigere desse påstandane utan at dette har hatt nokon som helst effekt.

Men sidan fleire har oppfordra meg til å reagere på det siste innlegget, og sidan innlegget inneheld ein del alvorlege påstandar som nokon lesarar eventuelt ville kunne ta for god fisk, skal eg likevel kommentere desse.

Ørbæk likar å påstå at nynorsk er ei dialekt eller eit særsmål utan rot i dialekta til «dei fleste av oss», mens bokmål etter hans syn er dialektnøytralt.

La oss no seie at vi kan dele dei norske dialektene i to store dialekter, slik ein gjerne gjer som hovudinnndeling. Då får vi austnorsk og vestnorsk.

Austnorsk er dialektene på Austlandet og i Trøndelag, mens

vestnorsk er Sørlandet, Vestlandet og Nord-Noreg.

Så får dei enkelte gjere seg opp ei meining om i kva grad dei to skriftspråka er dialektnøytrale eller ikkje. Men geografisk sett er det utan tvil fleire som t.d. seier e/æ eller eg/æg enn dei som seier je/jei.

Ørbæk meiner dei fleste nynorskelevane er privilegerte fordi dei kan bruke sitt «særsmål» i skolen og utdjupe sin språkbasiss, mens andre dialektbrukarar risikerer å miste fotfeste i sin eigen kultur.

Det er jo interessant at dette «privilegiet» blir så einsidig framstilt all den tid Ørbæk påstår at det er bokmål som er språket til folk flest, og dei fleste faktisk er «tvinga» til å ha bokmål som hovudmål.

Bortsett frå det har nok nynorskelevar ein større tendens til å «adoptere» sidemålet enn omvendt. Kvar ligg altså den eigentlege faren for «å miste sin eigen kultur»?

Ein svært alvorleg indirekte påstand Ørbæk kjem med, er at målfolket ikkje gjev rom for dei norske dialektene, og at ein ikkje gler seg over mangfaldet». Alle innlegga til Ørbæk om å fjerne mangfaldet seier vel sitt i denne samanhengen.

Det er elles sjeldan noko «naturleg» ved eit skriftspråk. Dei fleste skriftspråk er kompromiss og normeringar. Både bokmål og nynorsk har gått gjennom svært mange rettskrivingsreformer for å komme dit vi er i dag.

Det finst mange nok som ikkje meiner at bokmål «sjølvsgt» er det naturlege felles skriftspråket. Det er heller ikkje slik at bokmål er det språket som blir lettast forstått i Norden. Dei fleste svenskar vil som regel kunne lese nynorsk betre enn bokmål.

Det er trist at nokon heller vil drive propaganda for eitt av skriftspråka i staden for å verkeleg glede seg over mangfaldet.

Jens Haugan

Hamar dialekt- og mållag



Undertegnades arvebil, en sølvgrå stasjonsvogn med takboks, koppholder og hengerfeste, lyste gubbe lang veg. Den skulle byttes ut.

Hanne Maren T. Hokstad i God dag – siste side

HOLDT FOR NARR

Dagsrevyen – og påliteligheten

Vi har ant det, fordi av og til er det noe som sier oss at det er noe som ikke kan stemme når vi følger enkelte TV-reportasjer. Bekreftelsen kom da en

